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Tjänsteskrivelse – Förfrågan om att anlägga 
discgolfbana på kommunens mark i 
anslutning till Bergaskogens naturreservat 
Sammanfattning av ärendet 
Fjugesta idrottsförening har sedan 2022 fört dialog med Lekebergs kommun om 
möjlighet att anlägga en 18-håls discgolfbana med utgångspunkt från egna 
anläggningen Bergavallen. För att få till en optimal banläggning önskar föreningen få 
möjlighet att använda kommunens mark i anslutning till Bergaskogen och banvallen 
för placering av ca 8 - 9 korgar. En (1) korg och två (2) utslagsplatser skulle hamna 
inom Bergaskogens naturreservat. 

 

Ärende 
Fjugesta IF har sedan 2022 undersökt vilka förutsättningar som krävs för att anlägga 
en 18-håls discgolfbana i Fjugesta. Discgolf är en av världens snabbast växande 
sporter idag, kan utövas av alla åldrar och är billig i jämförelse med många andra 
idrotter. En 18-håls bana skulle skapa ett mervärde för såväl föreningen som 
kommuninvånare och bidra till en god folkhälsa. Tidigt i projektet kontaktade 
föreningen kommunen för dialog om möjligheter att använda delar av kommunens 
mark för att anlägga banan. I dialogen har representanter deltagit från kultur- och 
fritid, gata och park samt samhällsbyggnad sydnärke.  

En del av banan önskas läggas på kommunens mark, bland annat i Bergaskogens 
naturreservat. En disgolfbana utgörs av utkastplatser och målkorgar. Eftersom 
bansträckningen till viss del kommer att förläggas i naturreservatet har föreningen 
ombetts att skicka in en ansökan om dispens från reservatsföreskrifterna. I den 
ansökan framkommer att endast en korg och två utslagsplatser skulle hamna inom 
naturreservatet. Föreningen har tagit stor hänsyn till området och förstår vikten av 
att bansträckningen ska ha så liten påverkan som möjligt på naturvärdena. Tidigt i 
processen diskuterades hur en eventuell discgolfbana skulle kunna påverka 
naturvärdena i Bergaskogen. Naturvärdena i den östra delen av skogen består främst 
av ekskog (underväxt av hassel) och markfloran. Skadorna som kan bli på träden av 
discar bedöms inte vara stora. Den största oron är över hur markfloran kommer att 
påverkas då fler människor rör sig utanför befintliga stigar och bildar nya. Utifrån det 
perspektivet har föreningen utgått ifrån att använda flexibla/flyttbara korgar och 
utslagsplatser. Detta för att göra det möjligt att dra om banan om det när 
anläggningen skulle finnas på plats visar sig att slitaget på markfloran blir stort. 
Flexibiliteten är även positiv utifrån ett banperspektiv då föreningen kan göra 
förändringar i bansträckningen och på så sätt skapa en intressant och utvecklande 
bana. Uppföljning av vilka effekter banan kan få på naturreservatet och en fortsatt 
dialog med kommunens representanter är därför viktig även när anläggningen skulle 
finns på plats.  
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Förvaltningen har ritat ut ett område på kommunens mark där det skulle vara möjligt 
för föreningen att förlägga bansträckningen (bilaga: Förslag på yta för discgolf 
Berga_20240925). I samråd med översiktsplanerare har föreslagen mark bedömts 
som lämplig och det finns inga hinder för att använda marken. I dagsläget är anvisad 
mark detaljplanelagd för industri men kan på sikt komma att bli aktuell för butik och 
bostäder. Om det skulle bli aktuellt med en discgolfbana på kommunens mark 
behöver det tecknas ett tidsbegränsat nyttjanderättsavtal på mellan 3 – 5 år med 
möjlighet till förlängning. Såväl kommunen som föreningen är medvetna om att ett 
nyttjanderättsavtal skrivs på ett begränsat antal år med förbehåll för att marken kan 
komma att användas för andra ändamål. I såväl nyttjanderättsavtal som skötselavtal 
ska framgå att utveckling och/eller förändring av bansträckning ska samrådas med 
Lekebergs kommun. 

För kommunens del är ett sådant nyttjanderättsavtal ej förenat med några som helst 
kostnader för kommunen. Föreningen avser att stå för hela kostnaden för 
anläggningen. Föreningen har även dialog med Riksidrottsförbundet Örebro län kring 
möjligheter att ansöka om bidrag för anläggningen.  

Om ett avtal blir aktuellt åtar föreningen sig att själva utföra de skötselåtgärder som 
krävs för sikt och framkomlighet inom bansträckningens område, men insatserna 
måste alltid och inför varje insats, föregås av en dialog med Lekebergs kommuns 
gata- och parkenhet. 

Föreningen har inte tillåtelse att utföra några sikt- eller framkomlighetsinsatser på 
mark eller växtlighet inom gränsen för Bergaskogens naturreservat. Här utförs endast 
åtgärder i linje med naturreservatets föreskrifter av kommunens personal eller av 
kommunen utsedd entreprenör. Föreningen är medveten om att kommunen, efter 
dialog med föreningen, utför skötselåtgärder på området som kan påverka 
banläggningen. Utöver ett nyttjanderättsavtal behöver därför även skötselavtal 
tecknas mellan föreningen och kommunen.  

I samband med de inledande dialogmötena 2022 bjöds allmänheten in att på plats i 
Bergaskogen träffa kultur- och fritid och naturvårdshandläggare för att ställa frågor 
och komma med synpunkter. Under våren 2024 har det även kommit in synpunkter 
från boende i området. Synpunkterna handlar dels om att naturvärdena bör värnas 
och bevaras dels en oro för att banläggningen ska upplevas som otrygg under spel 
om man kommer i vägen för discar. Kommunen har tagit hänsyn till inkomna 
synpunkter vid anvisning av markområde för banläggning. Banläggningen måste hålla 
sig inom anvisat område och säkerhetsavstånd till kringliggande bostäder ska 
respekteras.   

Kommunstyrelseförvaltningen ser positivt på samverkan med föreningslivet för att 
skapa ytor för fysisk aktivitet som främjar folkhälsan. Discgolf är en kostnadseffektiv 
träningsform som lockar deltagare i alla åldrar både för nöjesspel och tävling. 
Dessutom kan denna typ av anläggning med fördel läggas inom markområden som 
kan vara svåra att nyttja till annat. Förvaltningen ser även att Fjugesta 
idrottsförenings medvetenhet om områdets naturvärden och närhet till 
omkringliggande bostäder gör att det inte finns några hinder för att ge föreningen 
möjlighet att utveckla discgolf i området.   
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Fjugesta idrottsförening genom nyttjanderättsavtal 
kan använda anvisad mark till att anlägga delar av discgolfbana på. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
      
Åse FribergMarina Yazdani 
Kommunchef    Kultur- och fritidschef
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